
SMLOUVA O VÝKONU FUNKCE ČLENA PŘEDSTAVENSTVA

Tato smlouva o  výkonu funkce  (dále  jen „Smlouva“)  je  uzavřena dle  § 59 a  násl.  zákona č. 
90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, v platném znění (dále jen „ZOK“ nebo 
„zákon  o  obchodních  korporacích“),  níže  uvedeného  dne  mezi  následujícími  smluvními 
stranami:

Stavební bytové družstvo ve Studénce - Butovicích 
IČO: 005 75 348
se sídlem Školní 53, Butovice, 742 13 Studénka
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. DrXX 17

(dále jen „Družstvo”)

a

………………..
nar. ……………….
bytem ……………………………..
č.ú.: …………………..
(dále jen „pan/paní ………”)

(společně dále jen „Smluvní strany“) 

uzavírají Smlouvu o výkonu funkce člena představenstva následujícího obsahu:

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Předmětem  této  Smlouvy  je  úprava  práv  a  povinností  mezi  Družstvem  a  panem/paní 
………….., jakožto členem představenstva týkající se výkonu jeho funkce.

1.2 Pan/paní  …………  byl  v souladu  se  stanovami  Družstva  zvolen  dne  ……… 
shromážděním delegátů do funkce člena představenstva a dne …… byl představenstvem 
zvolen do funkce předsedy/místopředsedy představenstva

1.3 Tato  Smlouva  ve  smyslu  §  656  písm.  e)  ZOK ve  spojení  s  §  59  odst.  2  ZOK byla 
schválena shromážděním delegátů Družstva.

2. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

2.1 Pan/paní …….. v pozici člena představenstva je povinen:

 plnit povinnosti člena představenstva s péčí řádného hospodáře;

 vykonávat  svou  funkci  osobně,  poctivě  a v  souladu  se  zájmy  Družstva;  jeho 
stanovami a vnitřními předpisy, 

 plnit usnesení shromáždění delegátů, jestliže není v rozporu se stanovami Družstva a 
s právními předpisy, 

1



 upozornit Družstvo na zřejmou nevhodnost pokynů, pokud by mohly mít za následek 
škody;

 plnit další povinnosti vyplývající pro člena představenstva ze stanov Družstva a  ze 
zákona, zejména zákona o obchodních korporacích,

 účastnit se zasedání příslušných orgánů Družstva, je povinen připravovat se na tato  
jednání a opatřovat si potřebné podklady a informace,

 zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, zejména obchodních, ekonomických, 
organizačních, o kterých se v souvislosti s výkonem funkce dozví a jejichž vyzrazení 
třetí osobě by mohlo přivodit Družstvu, případně osobám jednajícím s Družstvem ve 
shodě, újmu, vyjma případů, kdy třetí osobě právo na informace poskytuje zákon. 
Povinnost  mlčenlivosti  platí  pro  člena  orgánu  i  po  skončení  jeho  funkce  a  této  
smlouvy,  a  to  po  celou  dobu,  kdy  je  takové  porušení  povinnosti  mlčenlivosti 
způsobilé přivodit Družstvu újmu,

 nezneužít  ve  svůj  prospěch nebo ve  prospěch třetích  osob informace získané  při 
výkonu funkce, a to ani po skončení výkonu funkce.

2.2 Pan/paní …….. v pozici člena představenstva je oprávněn odstoupit ze své funkce, a to 
postupem a za podmínek podle zákona o obchodních korporacích a občanského zákoníku.

2.3 Družstvo se zavazuje hradit panu/paní. ………. veškeré odměny a výdaje uvedené v čl. 3. 
této Smlouvy.

2.4 Člen  představenstva  nesmí  být  členem  statutárního  orgánu  jiné  právnické  osoby  se 
shodným  předmětem  činnosti  nebo  osobou  v obdobném  postavení,  ledaže  se  jedná  o 
koncern,  společenství  vlastníků  jednotek  nebo  družstvo,  jehož  členy  jsou  pouze  jiná  
družstva.  Člen představenstva se nesmí  účastnit  na podnikání  jiné  obchodní  korporace 
jako společník s neomezeným ručením nebo jako ovládající osoba jiné osoby se stejným 
nebo obdobným předmětem činnosti.

3. ODMĚŇOVÁNÍ

3.1 Pan/paní ……… je za výkon funkce člena představenstva Družstva odměňován ve smyslu 
§  60  ZOK.  Odměna  je  tvořena  základní  měsíční  fixní  částkou  ve  výši  .............  Kč 
(slovy: ................................ Kč).

3.2 Tato dohodnutá odměna je splatná do ….. dne příslušného měsíce, a to na bankovní účet 
pana/paní ……………..

3.3 Po dobu výkonu funkce poskytne Družstvo panu/paní ………. 

- náhradu cestovních výdajů v souvislosti s výkonem jeho funkce, a to ve stejné výši  
jakou stanoví právní předpisy pro zaměstnance v pracovním poměru, 

-  náhradu  účelně  vynaložených  nákladů  (např.  poštovné,  kancelářské  potřeby) 
vzniklých při výkonu jeho funkce do výše předložených příslušných účetních dokladů.

2



3.4 Družstvo  poskytne  panu/paní…….  služební  mobilní  telefon  a služební  notebook. 
Společnost hradí náklady spojené s provozem těchto přístrojů.

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1 Veškeré  změny  a doplňky  této  Smlouvy mohou  být  provedeny  pouze  písemně  se 
souhlasem všech smluvních stran jako číslované dodatky k této Smlouvě.

4.2 Smlouva se uzavírá na dobu výkonu funkce člena představenstva.

4.3 Tato  Smlouva  nabývá  platnosti  a  účinnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  Smluvními 
stranami. 

4.4 Práva a povinnosti Smluvních stran výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí právním 
řádem České republiky. 

4.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech s platností originálu, přičemž pro 
každou Smluvní stranu je určeno jedno vyhotovení. 

4.6 Smluvní  strany  po  přečtení  této  Smlouvy  prohlašují,  že  souhlasí  s  jejím obsahem,  že 
Smlouva byla sepsána určitě,  srozumitelně,  na základě jejich pravé,  svobodné a vážné 
vůle, bez nátlaku na některou ze Smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Za Stavební bytové družstvo ve Studénce - Butovicích: Za člena představenstva:

V ………….. dne ___. ___. 2024 V ……………. dne ___. ___. 2024

 

______________________ ______________________
Ing. Miroslav Růžička ………………………
předseda představenstva  

______________________

místopředseda představenstva

3


